INDEX.

non afficiuntur, num. 51. Rei lese Maledictis torquentur, & furca suspenduntur, n. 52. 53. In Hispania decapitantur, num. 54. Ob turpiter admissa ignominiosè plectuntur, num. 57.
Nobilitas pœna pecuniaria ob inopiam in corporalem non commutatur, num. 63.
Nobilitas quomodo probanda ad gaudendum eius priuilegijs, 1. 24. & cap. 9. num. 46. Ad hanc probationem admittitur, qui de sua nobilitate principaliter litigat, n. 24. Sententia, qua aliquis nobilis declaratur, ut à tortura, vel carcere liberetur non praedicat causa principali nobilitatis, num. 24.
Nobilitatis priuilegia an renuntiatione tolli possint? 1. 25. 26. An amittantur per exercitium officij viles? 9. 46.
Nobilitas non amittitur ob proditionem patris, i. que ab eo descendit, 8. 42.
Nobilitas alii, eiusque liberis concessa ad iam natos non pertinet, num. 76.
Nomen debitoris quando minoris est posse, quam debetur, 3. 34.
Notarii offerten teſtē invatum depoſuisse an creditur? 1. 3. 20. 21. Pro notario premitur, num. 22. Aſſerenti certiora ſe mulierem de beneficio Velleiani an creditur? n. 23. 24. Fides adhibetur, si dicat ea commiſſione iudicis reſepti, num. 1. 4.
Notorium quid dicatur, 6. 58. Aliud iuri, aliud facti, aliud preſumptum, num. 59.
Permanens preſumptione iuri, & de iure elidit, non tranſcens, n. 6. Permanens rem iudicatam euerit, ibi. In notorij permanenti iuri ordo non seruatur, ſicut in tranſcenditibus, ibidem.
Notorium dicitur, quod ex actis per legitimas probandas appetat, 6. 63.
Nullitas fauore aliquicis inducta eius conſenſu tolli potest, 3. 79. Fallit ſi lex actui reficit, 4. 66. Allegari nullitas nequit contra eum, pro quo fuit conſtituta, 16. 64.
Nullum quod eſt, nullum effectum valet producere, 10. 73.

O.

In obscuris, quod minimum eſt, sequimur, 5. 36. & cap. 7. num. 51.
Obsides inter priuatos an dari possint? 1. 10. 11.
Occiderelicit inuafforem pro bonis tuendis, 9. 24.

Occidens in rixa ad defensionem honoris militis plectitur, num. 25. 26.
Occidere ad tuendum honorem non eſt peccatum, num. 27.
Occidere nocentes publica authoritate permissum eſt, 9. 94. Quid deſide eſt, ibi.
Occidens ad ſui defensionem quando ad damnum refarcendum tenetur, 10. 71.
Occidens aduersarium in duello, ad quod ſe iniucem provocavit, ad pecuniariam satisfactionem obligatur, num. 72. cum ſeqq.
Occidens ex intervallo, quem vulnerauerat, & de vulnere, & de homicidio tenetur, num. 86.
Odis debet reſtrīgi, 8. 46.
Onera hereditaria ſequuntur heredem, 2. 3.
Operarum estimatio quomodo facienda, ut vulnerare dannum pecunia refarciantur, 10. 52. 56.
Oratoria an geudent immunitatis priuilegio, 20. 23. 9. Vbi quid de tribunis.
Ordo iudicarius ſervari debet eius loci, in quo agitur, non illius, in quo contracuum eſt, fed quoad cauſe decisionem leges loci contractus ſunt iufiſcentiae, 11. 26.
Officium an ſit tale, ut ab eo filius hereticus excludatur, quis decernet, ſi dubitetur? 8. 37. Quid in reo leſe Maieſtatis humanae, num. 41.

P.

Pacta emptori onerosa pretium minuant, 3. 36.
Dubia contra venditorem interpretantur, 1. 5. 38.
Pactum de non alienando cum hypotheca ſpeciali impedit dominij translationem, n. 56. ubi di generali.
Pactum ut ſicut quoad interēſe creditoris declarationi an valeat? 13. 8. Hoc pactum intelligitur, iuramento premiſo, num. 25.
Paricipia pœna flatuta l. Pompeia de parciendis in iuri non eſt, 10. 113.
Pater quando poterat iure communis filiam nuptiam in rebus venebris deprehendam occidere, 7. 6.
Patre cum filiis ſimil pereunte, quis prius extinctus preſumatur, 7. 23. 47. Pavor matri ille prius obiſſe creditur, num. 48.
Excusatur ſoluenta pœna profilio ex flatu, ſi nepotem ex ea habeat, excepto criminis Maieſtatis, 8. 84.
Excusatur iuriū ſi filius fit ſolundo, num. 85.
Non tenetur pro nepotibus reis, ibi.

An

INDEX.

An excusat filium ex heredando? num. 86.
Quid ſi filius legitime renuntiet? num. 98.
Pater non tenerat, ſi filius damnetur ob contumaciam, ibi.
An citatu debeat in iudicio contra filium? ibi.
Pater de iure communis non obligatur ad ſoluentiam legitiman pro filio delinquenti, n. 92. Limitatur, num. 91.
Pater bonus pro criminis iſco addicti, non veniunt profectitia bona, & quid de uſufructu aduentitorum, & peculio caſſenſi, remiſiſi, 8. 94.
Pater ſolente pœnam pecuniariam pro filio an ſolutum in legitiman computetur? 8. 110. Cum ſeqq.
Pater magis in filiis, quam in ſe ipſo patitur, num. 112.
Soluenſe pecuniā: ne filius dampnetur, ea in legitiman impatur, num. 117.
Non impatur, quod ſoluit pater pro delicto filij, quo eo consentiente patratum eſt, n. 119. Impatur quod pater ut fideiūſſor filij expedit, num. 120.
Pater, cui filius actionem tutelare remiſit, bona extantia cogitur reſtituere, 14. 22.
Potest compelli ex cauſa ad conficiendum inventarium de bonis aduentitij filij ſuſ, num. 36.
Vtrum poſit preſudicare liberis quoad empheſium familiarem? 1. 8. 26. cum ſeqq. Quid quoad mixtam? num. 33.
Curnos poſit feudum pro liberis acceptum non prelaſare, num. 3. 5.
Pater delinquendo preſudicat liberis in feudo, vel empheſuſ pro illis accepta, num. 37.
Patronij iactura grauis pœna eſt, 9. 24.
Patronus ut alimenta à liberto conſequatur, paupertatem probare debet, 6. 14.
Patroni fauore ſi libertus cum filio pubere naufragio, vel alio conſuſio pereat, filius patri supernixiſ nos preſumitur, 7. 53. Secus eſt quoad heredem patroni, numerus 34.
Pauper nullus iure preſumitur, 6. 11.
Pauper qui ſuit an talis preſumatur, & eſt contra remiſiſi, num. 12. Quis pauper ſi iudicantis arbitrio estimatur, num. 42.
Pauper alia persona honesta à ferendo teſtimoniō in iudicio non reciſetur, & quanto ſi de ei adiudicata ſit, num. 46.
Pauperes facile ad periurium corrumpi ſolent ibi. Magis vitiosi, quam diues preſumitur, ibide. Minus illi creditur, quam iſli, num. 47.

INDEX.

Pœna eorum, qui sibi manus inferunt, remisit, num. 89.
Pœna triplex, 8. 2. Medicinalis nullam culpam supponit, ibi. Pœna definitur, n. 5. Pœna, & culpa sunt correlativa, n. 7. Absque hac illa esse non potest, n. 8. Corporalem pro alieno delicto imponere innocentem lex humana non potest, 21. Pœna culpam praecedere non valet, num. 22.
Pœna statuta in liberos delinquentium plurimum homines à criminalibus retrahunt, n. 23. Spirituales nunquam Deus pro alienis peccatis irrogat, n. 26. Nec lex humana id facere permittitur, num. 27. Pœnam cogitationis nemo patitur, num. 69.
Pœnam pecuniariam ex causa potest lex humana, vel consuetudo pro alieno criminis fonte imponere, 8. 81. Idem est de pœna infamie, num. 82.
Pœna soluta post mortem patris ex cumulo honorum pro filio et in legitimam imputatur, 8. 116.
Ad pœnam corporalem, vel spiritualem nemo se potest insonis obligare, num. 121.
Pœna soletest Authores, num. 124. Pœniam unus pro alio solvere potest, non corporalem, ibi.
Pœna est commenuranda delicto, 9. 1. Pœna acerbitas bene, ac caute vienundis disciplina est, n. 19. Corporali qualiter pecuniaria est leuior, n. 20. Debitum delicto in indubitate si Deus agnoscat, n. 22. Pœna pro circumstantiis varians, ibi. In pœnis quod missus est, amplecti debet, ibidem. Grauia delicta scribentes pœnas depescunt, n. 23. Ex pœna acerbitate delicti grauitas dignoscitur, ibi.
Pœna minitur, cum pœna multum temporis infigatur, 9. 28. cū seqq. Limitatur, n. 31. 34. Pœna maior quando constitutis indiginate ivroganda, n. 36. cum alijs. In pœnis impontendis personarum qualitas attenditur, n. 38. In correlativeis an habeatur ratio qualitatibus personarum, num. 57. 58.
Pœnam corporalem eligere nemo permittitur, cum possit pecunia satisfacere, 9. 62. Pœna corporalis non subrogatur pecuniariae quad nobiles, num. 63. Corporalis nobilibus longe gravior pœniam, n. 64.
Pœna remittitur, vel commutatur ob excellētiampetit delinquentis, n. 68. cum seqq. Limitatur, n. 71.
Pœna iſa facta stabilita, 9. 95. cum seqq. Pœna dupli, vel quadruplici recessit ab aula in Hispania, num. 98.

INDEX.

Vtrum valeat pœnas temporales stabili re in laicos, qui subditi in temporalibus illi non sunt, 20. 104. cum alijs.
Habet potestatem condendi leges pœnales in infideles pro fidelium defensione, numer. 112.
Pontifex, & non alijs potest concedere facultatem extrahendi res ab Ecclesia, quibus de iure inimicis competit, numer. 238.
Possessio vera per factam traditionem acquiritur, 19. 6.
Preclausus non obligatus ad locationem de bonis ad dignitatem pertinentibus factam à predecessor, 15. 100. cum alijs.
Potest bona Ecclesiæ ad triennium locare, num. 109.
In iuriis non alienare, an possit absque per iurius locare ad longum tempus, 16. 18. 19.
Licit rem feudalem ad Ecclesiæ reuersam antequam mensa incorporeum iterum in feudum concedere, omisissi iuriis solennitatis, num. 46. & cap. 17. num. 54. ubi de emphycus.
An possit absque iuriis solemnitatibus repudia re hereditatem, vel legatum, in quo sunt immobilia, n. 21. 22.
Prelegatum immune est ab onoribus hereditatis, de iure communii, & quid de iure Hispaniæ, 2. 17.
Presentatio a patrono prefectori à patrona presentata, 18. 98. in fin.
Prosumptio quatuorplex, 6. 2. Iurius onus probations transfert in adueraria, n. 3. limitatur, n. 4. Debet allegari, ibi. Iurius presumptio munitus dicitur liquidissimam probationem habere, num. 5. Superas in iudicio nisi probetur contraria, ibi. Iurius presumptio probat, eti probatio instrumentaria desideretur de iure, n. 6. An probet ubi probatio, & conditione requiriatur, num. 7. Admittit probationem in contrarium iuriis presumptio, non fictio, n. 8.
Premium iulum quatuorplex, 3. 6. legitimum consistit in indubitate, n. 7. An excedit ex causa possit, ibi. Naturale cur ita dicitur, n. 8. Naturale est triplices nec in indubitate conflit, ibi. Premium iulum verum, si taxatum non sit, quale iudicetur, num. 14.
Premium non exparticulari affectione, sed excommunici estimatione regulatur, numer. 24. Commune excedi potest ob speciem affectionem domini volentis vendere, num. 25. Excessus est arbitrio boni viri scandens, n. 26.
Inter pretum & valore discrimen, n. 27. Pretium diuisio, ibi. Pretium ipsum non constituit ex naturali excellentia, verum sed ex communi hominum opinione etiam insana, n. 28.
Pretium excedere non licet ob maximas expesas mercatoris, 3. 30. 31. ubi limitatur in mercibus ignotis. Pretium augetur iuste ob pecuniam damnum, quod ex venditione dominus sentit, n. 32. Secus ob commodum specialis emporis, n. 33. Minuitur ob onus vel periculum rei, n. 34.
*P*retia rerum ex quibus circulantibus crescere, ac decrescere soleant, 3. 38.
Pretium rerum, quibus empti quotur maximum dominium, n. 39. Pretij utilitas in opere mercium solerat generare, n. 42.
*P*retium rerum ad vicium necessarium, an oportet tempore necessariis taxari, n. 46.
*C*ommune, & conuentum que sunt, n. 49.
*I*ustum quomodo alimandum quando res emporis gratia venditur, quam dominus in tempore, quo plus videret foret iuratus, num. 55. Precium vel vendite, post tempus tradenda est, quod currit traditio[n]is tempore, num. 59. Aliud erit, si fructus pendentes distrahantur, ibi. Quid in Hispania sit statuta circa pretium frumenti, quod antea spata solutione emititur, n. 60.
*P*retium iulum quomodo confidetur dum ad lesionem ultra dimidiam, n. 70. Consideratur iuxta tempus contractus, n. 19. 71.
*P*resentatio est locus in causis mixtis inter iudicem Ecclesiasticum, & secularem, 10. 37.
Princepis ultra dimidiam Iesus agit inter 30. annos ex l. 2. C. de res. vendit, non obstante tempus refringente, 3. 92.
Princepis, vel auctoritatis cognoscunt an officium tale sit, ut ad id filius proditoris admitti nequeat, 8. 41.
Principi omnes pœna sunt arbitrii, 9. 107.
Potest legis pœna immunitate ante, vel post sententiam suam, ibi.
Secularis vel in Ecclesiæ preciudicium valit statuere, 9. 130.
Potest favore Baptismi delicti antea patrati veniam concedere, 10. 24.
An ex suis contractibus dominum absque tractatione transferat, 11. 9. 26. cum seqq.
*E*s animata lex, & plu[re] illa potest, n. 27.
Princepis donans dominum, & possessionem sine traditore in donatarium transfert, n. 30.
In Principem ex pœnatorum contractibus

I N D E X:

dominium absque traditione transit: secus possessio, ibi.
principis concessio de cadere, quam alij do-
nauerat, non subficit, nisi de prima gratia
mento fiat, n. 37.
Principum palatia gaudent immunitate, 20.
239. Eandem possunt concedere priuatis
domibus, ibi.
Priviliegatus contra pariter privilegium non
gaudet prioniglio, n. 40.
Priviliegium sexus honestati concessum est ir-
renunciabile, 1. 16. Idem de eo, quod ob
reverentiam parentibus tribuitur, ibi.
Privilégia armata militie plurima, n. 17. Quia
militiae hodie eis patiuntur, ibi.
Priviliegio priuatis, qui qualitatem, ob quam
sibi competit, dolo inficiatur, n. 20.
Priviliegios conuenient, ultra quam fac-
cere possit, quid continetur, n. 30. Non perti-
nes ad debita, que ex delicto descendunt,
n. 32. Illud habens carcera nequit, n. 33.
Priviliegio qui vult utri, probare prius debet
qualitatem, ob qua illud induxit est, n. 19.
Probatio an potioris per testes, quam per in-
strumenta, 13. 115.
Prohibitus accedere ad aliqua munera, non ce-
setur obtinet priuatus, 3. 58.
Prohibito aliquo, omne illud non licet, per quod
ad prohibitorum peruenitur, 16. 71.
Proviso hominis facit esse provisum legi,
18. 103.
Pubes impubertati proximus quod corporis
vires pro impubere habentur, 7. 50.
Publice intercepit, ne delicta mancant impunita,
1. 29.
Papillus si simul cum substituto etiam pubere
moratur, euanciatur substitutio, 7. 52.
Punitus pro eodem crimen iterum puniri non
debet, 10. 2.
Punierundus est quisque in eo, in quo deliquerit,
16. 30.

RENNUS.

Q
Quis non habet in bonis, luit in corpore, sed non
in omnibus locum habet subrogatio, 1. 56.
Qui non habet, unde solvit interesse parti s-
cenca, corporaliter coercetur, n. 57.
Qui ad iudicium per calumniam vocat etiam
in causa pecuniaria, si in bonis non habeat,
corporaliter, n. 58.
Qui luit in corpore, quia in bonis non habuit,
prosperus a pecunie solutione liberatur, nu-
mero, 59.

Quin vetero est, quando pro nato habeatur,
8. 44. 65.
Quin honore lucie non potest, quia eo caret,
corporaliter punierundus est, 9. 61.
Quintum detrahitur ex cumulo bonorum, cre-
t alieno ante deducto, 2. 13.
Quod quis expendit, exigere potest ab eo in ca-
sus cedit utilitatem, 2. 8.
Quod via via prohibetur, alia permitti non
debet, 8. 88.
Quod per alium facimus, nos facere intelligi-
mus, 16. 53.

R

Reductionis ad arbitrium boni viri in posse
renunciari, 12. 5. Apud quem iudicem sit
petenda, n. 7.
Regula ex exceptione solet ampliari, 5. 58.
49. Declatur per exceptionem, n. 39.
Regula, & exceptio, esti contraria sint utique
sub diversis rationibus iuri conuenit, n. 39.
Regule standum est, donec probetur exceptio,
12. 26.
Remedium 1. 2. C. de ref. vendit, competit, re-
bus sub hasta distractis, 3. 41. Datu contra
singularum successorem ex causa lucrativa,
n. 8. 1. Item in emptorem, qui cum eadem le-
ctione compravit, n. 82. Pravae iuris ex-
cussio bonorum p. i. cemptoris, 57.
An detrauerenti iustum rei pretium? 4. 9. cum
seqq.
Remissio, que in contractibus oneriosis fieri di-
citur, non est propria donatio, 4. 37. Iuris
certi in suauitationem requirit securus si dubium
sit, n. 39.
Remissio in iuris quid operetur, 10. 46. cum
seqq. Expenditum facta in iurantem an alia
damna in bonis data contineat, n. 75. Iuris
proprii non presumitur, nisi ad actum, qui
geritur, defideret nec esset ibi.
Remissio rationum reddendiarum pro preteri-
ta administritione valit, 14. 13. sub ea non
contingunt extantia, n. 14. In generali non
venient, que aliquis versimiliter in spe-
cie non est remissurus, n. 41.
Remissio reliquorum pro futura administritione
ferri potest de illis, ex quibus adminis-
trator locupletior factus non fuerit, numer-
51.
Renuntians cum iuramento cessioni bonorum
eo auxilio non gaudet, nisi cedat in testis
praeiudicium, 1. 55.

I N D E X:

Renuntians specialiter auxilio l. 2. C. de ref-
cind. vend. eo utri non potest, 3. 6. Amplia-
tur, num 7.
Renuntians cum iuramento exceptioni non
numeratae pecunie post solutionem agere ad
repetendum solutum videtur, n. 17.
Ad renunciandum iuribus suis homines neces-
sitate coguntur, 4. 23.
Renuntians cum iuramento lesionis enormis
sime agere contra deceptorem non prohibe-
tur, n. 20.
Renuntiatio privilegii, concessi sexus honestati,
aut parentibus ob reverentiam non tenet,
1. 16. Idem de militariis suis privilegiis, n.
19. Quod de concessis nobilitatis, n. 25. Si
militariter non valet renuntiatio eorum, que mi-
litariationis causa indulgentur, n. 52.
Generalis omnia remeiorum iuris non au-
fert auxiliu l. 2. C. de ref. vend. 4. 2. 45.
Renuntiatio stricti iuris est, n. 3. & cap. 14.
n. 4. l. 2. C. de ref. vend. facta ab uno coac-
hente non impedit, quod alter ex ea agat si
sit lex, n. 9. Hoc renuntiatio an valeat, si
in codem instrumento contractus fiat, n. 20.
Quid de exceptione non numeratae pecunie,
n. 15. 16. Cum alijs Renuntiatio ista non tol-
lit, ut reus exceptionem opponat in seonus
probacionis affirmitur, n. 19.
Renuntiatio l. 2. C. de ref. vend. in continentia
facta quibus personis non nocet, 4. 21. In
renunciacionibus non existentium homini-
num, & maiorum facultas consideratur, n.
22. Renuntiatio conditionis inabiliti quan-
do impedit, ne indebet solutum repa-
tur, n. 26. Renuntiatio l. 2. C. de ref. vend.
que ex styllo tabellionum adjectur, reme-
dium illud non tollit, n. 27. Enormissime
lesto renuntiatio predicta non nocet etiam
cum iuramento, n. 28.
Renuntiatio generalis non continet ea, que
possunt vindicari, 14. 7.
Reputum an fuerit Hebreis licitum, ita ut
vixores dimittendo non peccauerit? 4. 55.
In re sua quilibet est moderator, & arbitrus, 8.
2 & cap. 14. n. 47.
Res inter alios acta alii non nocet, 15. 22.
Res eadem si pluribus vendatur, quis prefe-
rendus, 19. 2. cum seqq.
Refutandi obligatio non prouent a malafide,
sed ab actu externo, per quem proximus
in iustis luditur, 4. 57.
Reatus apud Confutato, quid significauerit, 19.
32.
Reus ob enormitatem criminis in ipsius cadas-
cere punitur, 1. 37.

Na. 2 Scine.

S

Sacramentum Eucharistie, ac Paenitentie est
damnam ad mortem ministrandum, 1. 79.
80. Secus Extremam Unctionis, n. 81.
Sacrigium an sit omne delictum in Ecclesia
admissum, 20. 187.
Pro salute Reipublice tenetur cuius vitam, si
opus fuerit amittere, 8. 136.
Sanguinem infelix ab actu interno prouenit, ut
problem inicitur, 8. 69.
Sanguinem suum redimere quomodocumque
liet, n. 123.
Scholasticus, alius ve privilegiatus an expelli-
posset ab aede conductus, ob domini necessi-
tatem, 15. 71.

I N D E X.

Scientia & consentientia nulla fit iniuria, neque
 dolus, 4. 9.
 Scientia & ignorantia falso probatur,
 nisi in contrarium exeat presumptio, 10.
 15. 16.
 Sententia Principis precipitante lata ante
 diem trigesimum exequenda non est, 3.
 30.
 Sententia unica cuiuscumque iudicis cause
 terminari non solent, 12. 15.
 Sententia lata secundum unius ex litigatisibus
 declarationem ex eorum confessu valet, 1. 3. 6.
 Prolata iuxta depositionem peritorum potest,
 alij electi retractari, n. 3. 1.
 Sepultura Ecclesiastica seipsum occidenti de-
 negatur, 1. 8. 8. Quid si defunctus laqueosus
 penitus, aut in putoe reportatur, ibi.
 Seruitutes iuri naturali permisso sunt con-
 tracto, 3. 15.
 Servus fugitus sui ipsius furtum committit,
 20. 3. 1. Ad Ecclesiam cum armis veitis co-
 fugiens quomodo dominus reddidit, n. 2. 20.
 Designatione, ac vi particula, seu late agi-
 tatu, 5. 58. cum seq.
 Similes casus qui dicantur, 5. 45. Continentur
 sub dispositione, ibi.
 Societas morte finitur, & locatio eius accesso-
 ria, 15. 11.
 Sodomitae in gaudeat Ecclesia immunitate,
 20. 196. Clericus traditur curie seculari,
 ibi.
 Quae solemnitas requiratur in alienatione ho-
 norum Ecclesie, 17. 4. cum seq. Presum-
 tur ex laf. 40. auctor in emphysie Ec-
 clesiastica internevisse, n. 5. 3.
 Solenitatis in alienatione honorum Ecclesie re-
 quisita, an consuetudine collis posuisse, n. 5. 8.
 et seqq. Omittitur collus in emphysie
 tenui, focus in alienatione perpetua, n. 6. 2.
 Solatio ab eo, qui bona alterius administrat,
 facta pro domino, ei persona sit contulit, do-
 natio non presumitur, 3. 11. 5.
 Solu ioficiendi tribus terminis, tempore non
 expresso, quomodo intelligatur, 11. 3. 6.
 Statutum valet, ut pater pro delictis filii intra
 legitimam tenetur, 8. 8. 3. Non compre-
 hendit nepotes, n. 8. 3.
 Irrugans panaria abscissionis membra intelli-
 gitur de manu, 9. 6. 5.
 Imponens pacem pro unoquoque acta verito
 quomodo interpretatur, si idem actus incon-
 tinens capere reputatur, 10. 9. 5.
 Contrarius communue debet refringi, 11. 9.
 Statutorum quibus causis caueri possit, repre-
 sentur unius testimonio, 13. 3.

P. 2.

Statuta laicorum quando Ecclesiasticos obli-
 gente, 1. 8. 23.
 Subrogatum sapientia naturae eius, cuius loco
 subrogatur, 12. 3. 5.
 Substitutus sibi q; liberis quis decesserit, non
 cogitare probare, filios mortis tempore non
 extitisse, 6. 3. 5. & cap. 7. n. 3. 2. Quid si co-
 ster aliquando instituto liberis sufficit 7. 2. 4.
 Si substitutus an obtinet, si institutus, & li-
 berius moriantur, nec apparent quis prior
 mortuus fuerit, 5. 3. 3.
 Pupillaris, sive agat, sive defendatur, probare
 tenetur institutu intra impubertatem dece-
 ssit, 7. 3. 3. 7. Quid si contedat cu*m* instituto
 ab ipso, cui succedere desideratur, n. 3. 7.
 Substitutus emanat ex cu*m* institutus, & substi-
 tutus puriter obirent, 7. 4. 3.
 Successor absentia, ut hereditatis consequa-
 tur, satis est, si probet, si cognoscit, sive ybi cer-
 tus gradus non desideratur, 6. 3. 3. 4. 4.
 Singularis ad onera hereditatis non astringi-
 tur, nec defunctum representat, 2. 3.
 Singularis necessarius non cogitare habeat locatio-
 ni, 15. 19. Quid si Ecclesia succendat, n. 2. 24.

T

Tacitum aliter ac expressum solet operari, 1. 4.
 47.
 De talionis pena qui scripserint, remisiu*m*, 9.
 2. Et acerba, & quare a Deo Hebreis insiq-
 posita, n. 5.
 Tautum res valet, quanti communiter, pensa-
 tis circumstantijs, vendi potest, 3. 24. 3. 5.
 Taxativa non impedit extorsione, que de in-
 seriri debet circa dispositionem, 5. 4. 8.
 Tempus inficietur in quod dispositio coferatur,
 non in quo actus sit, 8. 36.
 Prescriptum de iure Hispano ad subhastanda
 bona debitorum in quibus causis coactetur,
 3. 1. 7.
 Longum quod dicatur, 15. 11. 12.
 Terminus universalis efficit, ut ea veniant in
 dispositione, que alias non continerentur,
 5. 2.
 Testium ex cumulo bonorum debetur, prius
 ac alieno derelicto, 2. 13.
 Testis possit non concueri ex l. 2. C. de
 res, vendi, nisi aliquia sit, quod ei possit
 imputari, 3. 96.
 Testamentum disposita post mortem testatoris
 conferuntur, 8. 86.
 Testatori prescripsi, ne sepeliantur, cu*m* cada-
 ver parentum non est, 1. 7. 7.

I N D E X.

Presumitur, nolle quantum minus possit here-
 redem gravare, 5. 5. 36.
 Testimoniū in iūicio absque iuramento de
 partitam consensu probat, 13. 11. 12. Li-
 mitatur in ardus, numer. 13. Per scriptu-
 ram regulariter non valet, numer. 39.
 40. Limitatur, num. 41. Iudiciale stan-
 dum est, licet recte exerce iudicium affi-
 met falso se depositu*m*, numer. 6. Postle-
 riū non valet, quoties priori contrario non
 creditur, num. 9. Prioris fides ministratur,
 est valet, ob posteriorū contrarium, ibi. Ex-
 tortum in tortura potius est priori aſque
 tormentis, num. 9. 3. Quid si utrumque in tor-
 toria fratur, n. 9. 4.
 Testis an probe legimus ultra dimidiām af-
 fersens rem certa, & amplius valere, 3. 2. 2.
 Non estatis idoneus in causa pecuniaris qui
 minus in bonis haberet, quam lis est, 6. 4. 4.
 Deponens de negativa non creditur, si sus-
 ceptus de falso, licet puniri nequeat, n. 5. 0.
 Testis falso testificatus in reumā causa ex qua
 p^ana corporalis venit imponenda, talimis
 peccatis subit, 9. 1. 3. Si effectus non sequan-
 tur arbitrii puniatur, n. 1. 4.
 Testes plures falsos in eadem litera etiam ex in-
 tercuello producens omnia p^ana falsi coer-
 cetur, 10. 100.
 Duo saltim ad legitimam probationem requi-
 ritur, 13. 1. Nec sufficit unus quacumq; dig-
 nitate refulgens, n. 2. Quid si statu*m* causa-
 tur, n. 3. Vnde in quibus causis creditur,
 remisiu*m*, n. 4. Creditur ex consensu litigati-
 ti, n. 7. 9. Testis non iurato fides non adhibe-
 tur, n. 10. & seqq. Facit aliquale presumptio-
 nē, n. 14. Testis approbas, aut producens
 an possit contra eius personam obire, aut
 probare contraria, n. 1. 5. & seqq. Testis ne
 non per scripturam deposit, m^ultum inter-
 res, n. 4. 44. Deponenti in iudicio contra
 id quod extra assertum an creditur, n. 5. 6.
 Quomodo puniatur, n. 5. 5. Quid si utrumque
 dictum sit cum iuramento, 1. 50. 60.
 Quid si prius latum est in iudicio nullo, pa-
 stiulus in validu*m*, n. 6. 1.
 Teste in codice iudicaria contra deponente, cui
 depositione laudi remisiu*m*, 13. 6. 2. 6. 3. Di-
 cent aliquid in articulo mortis
 falso depositu*m* non creditur, n. 6. 6. Contra-
 ria in eadem depositione dicens nullam fidem
 meretur, n. 7. 7. 8. Quando censeatur dice-
 re contraria, & quomodo puniatur, n. 7. 9.
 Testis in continentia dictum suum corrigere
 potest, n. 8. 0. Quando decatur in conti-
 nente corrigeret, n. 8. 1. cum alijs. An sit ad
 mittendus ad correctionē iudicis relinqu-
 tur arbitrio, n. 8. 4. Errorem probans potest
 sex intervallo retrahere, n. 8. 8. Ad corri-
 gendum se admittatur, in cōstinenti debet
 errorum allegari, n. 8. 6. Fallit favore Fidei,
 n. 9. 9. Testes ad corrigendum testimoniū
 sua notariū absque iuris auctoritate
 admittere non potest, n. 8. 7. Deponens in rede-
 canū contradicit, quod testificatus est, prius
 dictum non tollit, n. 8. 8. 9. Limitatur, n.
 9. 0. Testis deponens cōtrariaritatem in disver-
 sis iudicij*s*, falso p^ana coactetur, n. 9. 2. Testis
 negantibus depositionem prout est in
 actis an sit credendum? 13. 100. cum alijs.
 Testis receptio cui incumbat, & quan-
 do comitteri tabellianib; possit, n. 101.
 cum seqq. Testis receptores, qui sunt in
 Cancelleri*m*, eos torquere non valent, n. 108.
 A quibus examinatur in causis nobilitatis,
 n. 109. Quomodo in Tribunalis Sau-
 cle Inquisitionis, n. 110. Testes an, & quot
 auctoritatem, ac fidem publicis instrumen-
 tis tollere valent? n. 120. cum seqq.
 Testis presumitur omni exceptione maior,
 sed p^a lege ea qualitas requiratur, probari
 debet, n. 121.
 Textus in authenticā de reb. Eccles. §. Si vero
 verba, declaratur, 1. 48.
 Text. in cap. 1. de consuet. exponitur, 17. 60.
 Text. in authent. de non alienand. reb. Eccles.
 §. Emphyteūsm, & §. Licentiam concili-
 antur, n. 6. 4. cum alijs.
 Testatus unicus sufficit in alienatione hono-
 rum Ecclesie, 16. 26.
 Transfusio de criminis non impedit, quod reus
 de copositū accepit, 10. 29.
 Facta cum eo, cui primū in vindicta competit
 ceteri cum prerogatiis ad accusandum non
 admittuntur, n. 3. 0.
 Transeus cum eo ab accusatione amplius re-
 gitur, eti p^actum ex illius parte non im-
 pleatur, n. 3. 1.
 Torqueri nequeunt in dignitate constituti, 7.
 41. Nec insignis in aliqua arte, si timeatur,
 quod reddatur inutilis ad eam, 9. 6. 9. De
 alijs personis, que torquēd^e non sunt, n. 4. 2.
 cum seqq. H^ere personae an terrori queant? n.
 4. 7. Pro quibus delictis privilegiū tor-
 quendū sunt, n. 5. 0.
 Tortura a quibus iuchoanda, si masculus, ac
 foemina sit torquendū, 7. 4. Tortura terror
 tormentorum equiparatur, 9. 4. 9.
 Expedens substantia pupilli in propriā velili-
 tam, dolum admisit, 14. 29. Cum remissa

eſſ

I N D E X.

est inuentarii confessio, tenetur descriptione
bonorum pupilli facere, n. 38. Tutor dolus
verus futurus remitti non potest, secus pre-
suptus, n. 52. 54. Non cōcives inuentariū
quibus patens afficitur, remittit, n. 55. Con-
tra tutorē ex quibus causis iureatur in li-
tem, n. 55 cum seqq. Et quando contra ius
heredes, n. 60. Pupilli heres turare non va-
let, n. 61.
Tutor debet stare locatione de bonis pupilli ab
alio tutores facti, c. 16. 11. 12.

V

Valorem rebus quis date potest, 3. 27.

Venalia legato honorum omnium continetur,
3. 2. Quid in donatione, & alij dispositio-
nibus, n. 4. Non venient, si certum bono-
rum genus etiam uniusfalter relinquatur,
num. 5.

Vendentes ultra taxam legis in utroque foro
coguntur restituere, 3. 7.

Vendere licet carius ad creditum ob periculum
fortis, aut expensas in exactione verisimile-
ter facientes, num. 36.

Vendere cipellitur qui q; pro iusto pretio vi-
etui necessaria necessitatē tempore, n. 43.

Vendere ad creditum pro pretio currenti solu-
tione tē, ore quanto liceat, n. 52. Vendere,
quis potest pro pretio, quod in futurū cur-
rit, si in illud effet merces seruatur, n. 54.

Potest pacifici de pretio currente talidie, vel
moje sed nō de sumo, n. 56. Veli potest, quod
ipso elegit intra tēpas, in quod merces ser-
uaret, n. 57. Vendere carius ad creditum,

Ilicet propter lucrum cassans, n. 58. Vendere
carius ob dilatam pretij solutionem, vñsura
est, n. 65. Vendens rem fructiferam, habita
fide de pretio, pacifici potest, ut sibi aliquid
ultra pretium currens prescribet infructuū
compensationem, n. 68.

Vendens ultra iusum pretium, vel infra illud
emens, et si lessi nō exceedit dimidiatē eius gra-
uiter peccat, & ad restitutionē obligatur, 4.
56. 57. Limitatur, n. 58. Vendens num iurat
ultra iusulū pretium scilicet illudē, 70. 71.

Vendens duobus eandē rem in solidum, ei, qui
succumbit, ad intensē tenetur, 19. 13. Ven-
dens ac tēdens rem alienam si possea domi-
nus eius efficiatur, dominium ex precedenti
traditione ad emporē transit, n. 50. Vē-
ditione facta sub hāta, comperit lejis reme-
diū, l. 2. C. de rēsc. vend. 3. 40. 41. Quid
quod in foro conscientiae?

I N D E X.

Venditio quando contrahatur, si res, & pecu-
nia pro re presentur, 4. 44. cum seqq. Mor-
dico pretio facta an natuitate filiorum res
cessit, n. 75.

Non valet, si pacificatur, ne dominū in emplo-
rem transfat, 16. 16.

Venditio eiusdem rei, vel donatio à Principe
duobus facta an valeat, & remissiū, 19. 37.

Venditio eiusdem rei cum duabus celebrata
& utique traditione facta, ille prior pos-
sessionem adeptus in dubio presumit qui
prius contraxit, n. 41. Venditio rei aliena
inter se fateretur, n. 50.

Vendor quando censeatur ultra dimidiam
Iesus, 3. 69. Iesus ultra dimidiam agere
potest aduersus deceptorem, est rem non
possideat, in eo etiā apud tertium posse rem
pereat, num. 87. & cap. 4. num. 78. Quid
ires sit extincta penes emporē? 4. 76.

77.

Vendor precisē rem tradere debet, cum
possit, 19. 14. cum alijs. An iuretur
in item contra venditorem, qui rem tra-
dere renuit numer. 18. Quod delictum
committat, & qua pena tenetur, si do-
lo duobus in solidum eandem rem ven-
didit, num. 61. Venditorū licet rem can-
dem alijs vendere, si prior emporē primum
tempore prescripto non soluat, numer.
61.

Venia faciliter invenitum, exhibet ad deli-
cia, 19. 19. Venia ubi venialis est, datur lib-
ertas delinquendi, 9. 17.

Verbum, Restituere, rem cum fructibus redi-
endum esse significat, 3. 74.

Verba iuxta preferentis mentem debent in-
telligi, 5. 27.

Ita accipienda sunt, ut delictum evitetur, &
pena, 16. 22.

Verbum, Perpetuum, non semper temporis
infinitum denotat, 17. 64. Verba
vñfructuā sunt secundum naturam actus,
qui geruntur, 17. 74. Accipiunt interpreta-
tionem à forma, & solemnitate, que adhi-
betur, n. 75.

Verba contrahentium iuxta statutum intelli-
guntur, 18. 22.

Veritas rei agentium verbis immixtā non po-
test, 15. 116.

Vicarius Generalis Episcopi an possit presla-
re autoritatem alienationi bonorum Ec-
clesiae, 17. 13.

Viduagandis priuilegijs, quibus ob defunctū
mariti personam poterit, 9. 43.

Visiare quomodo in Sacris Literis accipiatur,
8. 19.

VI.

veneretur, 3. 18.

Vñsura non censeatur vendere ad creditum
carius, quam pecunia statim soluta vende-
retur, ubi est consuetudo vendendi ad cre-
ditum, si pretium iusum non excedatur, 3.

47. Vñsura non est vendere carius ad credi-
tum, si iusum pretium non excedatur, n. 50.

48. Aut si res est in tempus, quo plus va-
lerent, vendito seruatur, n. 51.

Vñsura est vendere, habita fide de pretio, quantū
plurimi res venire possit usque ad certum
tempus, ita ut primum currēs tempore co-
tractus augeri, & non minū possit, n. 53.

Vñsura moderate ad minus malum vitandum
tolerari possunt, 4. 55.

Absque voluntate non peccatur, 8. 142.

Vñfructuarius solvens debitum defuncti ad
quod res, qua fruebatur, erat obligata, an
repetere solutum possit ab herede, 2. 7. cum
seqq. Vñfructuarius partis honorū a cre-
ditoribus hereditariis nequit molestari, n.
11. An possit creditoris sine cōcessione conne-
niverit, n. 13. Vñfructuarius honorū om-
nium actione in rem conveniens potest, n. 29.

Item pro annuis legatis, ibi. Non tenetur ad
legatorū, quae annua non sunt, solutionē, n.
38. Non concurredit in vñfructuā legati
rio particulari, nisi aliud testatorē vulnus
sex coniūlū colligatur, n. 39.

Vñfructuarius legalis, in quo differat ab vñfructu-
ario ex hominis dispositione quadad
legata soluenda, n. 43.

Is, cui vñfructuā re certe relinquitur, non
tenetur hereditariis creditoribus, 2. 2. li-
mitatur, n. 4. 5.

Vñfructuā hereditatis velictō, vñfructuarius
non cogitur creditoribus hereditariis res-
pondere, n. 6. Vñfructuā legato, legatarius
obligatur ad onera res, qua fructuā, imposta,
n. 28. Quae onera ad vñfructuārū deiu-
re spectant, remissiū, n. 28. Quid legato
vñfructuās honorū omnium contineatur,
ibid.

Vñsura non est vendere habita fide de pretiosum
mo pretio, quod presenti pecunia insimo